

رئیس شورای

روابط خارجی آمریکا:

خروج از توافق با ایران یک خطای راهبردی خواهد بود

سیاسی

دبیرخانه کمیسیون ماده ۱۰ قانون فعالیت احزاب، در اطلاعیه‌های زمان‌بندی برگزاری انتخابات دو نفر نماینده دبیران کل احزاب ملی و استانی را اعلام کرد. به گزارش ایلنا، متن اطلاعیه به شرح ذیل است.
باسمه تعالی

اطلاعیه برگزاری انتخابات نمایندگان دبیران کل احزاب در کمیسیون ماده ۱۰ قانون فعالیت احزاب پیرو فراخوان مورخ ۱۳۹۶/۴/۱۰ در پرتال وزارت کشور و رسانه‌های عمومی و منتشر شده در شماره

اطلاعیه وزارت کشور درباره برگزاری انتخابات نمایندگان احزاب در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب

۶۵۳۴ مورخ ۱۳۹۶/۴/۱۳ روزنامه ایران و شماره ۲۱۹۷ مورخ ۱۳۹۶/۴/۱۳ روزنامه وطن امروز در خصوص فرایند و زمان برگزاری انتخابات دو نماینده دبیران کل احزاب ملی و استانی در کمیسیون ماده ۱۰ به اطلاع همه دبیران کل محترم احزاب دارای پروانه فعالیت از کمیسیون مذکور می‌رساند:

۱- جلسه انتخاب یک نفر نماینده دبیران کل احزاب استانی در روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۶/۵/۱۲ در سالن ۶۰۰ نفره وزارت کشور برگزار می‌گردد. شروع برنامه

اسدالله قره‌خانی سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس:

گزارش کمیته ویژه قرارداد توتال، به صورت محرمانه به رئیس مجلس ارسال می‌شود

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس از اتمام بررسی متن قرارداد توتال در کمیته ویژه حقوقی، فنی و مالی که از طرف رئیس مجلس تعیین شده بود، خبر داد و گفت: گزارش نهایی این کمیته به رئیس مجلس شورای اسلامی ارائه می‌شود.

به گزارش ایسنا، اسدالله قره‌خانی با بیان این مطلب اظهار داشت: بر اساس ماده ۱۵ قانون نفت قراردادهایی که مدت آن‌ها بیش از پنج سال باشد لزوماً باید به صورت محرمانه به مجلس اعلام شوند که این قرارداد هم مشمول همین ماده بود.

وی تصریح کرد: بنابراین ریاست مجلس برای اینکه بررسی دقیق‌تر و کارشناسانه‌تری در این مورد انجام شود، تعیین کرد که کمیته‌ای فنی، حقوقی و مالی کار بررسی این قرارداد را انجام دهد که این کمیته نیز

بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت:

بعید می‌دانم بابک زنجانی پول‌ها را پس بدهد

به گزارش ایسنا، بیژن نامدار زنگنه مصاحبه‌ای را با روزنامه ایران انجام داده، که قسمت‌هایی از پرسش و پاسخ‌ها به شرح ذیل است:

شما در این چهار سال برای احیای تولید و صادرات نفت خام تلاش‌های بسیاری کردید. اگر برجام نبود وضعیت ما امروز چگونه بود؟
طبق روال تحریم، تولید در حداقل ممکن و صادرات نفت خام ما به سرعت به سوی نفت در برابر غذا می‌رفت. آن زمان خوش به حال مافیای نفت و دلانل بود. آقای روحی و شما بارها اشاره کرده‌اید که بعد از

برجام نان عده‌ای که کاسبان تحریم بودند، آجر شد. اما برای افکار عمومی ابعاد این موضوع خیلی باز نشده است. لطفاً دراین باره توضیح دهید.

خیلی روشن است. پول نفتی که آن زمان می‌فروختیم، در یک سرتی از بانک‌ها ذخیره می‌شد و

بهراحتی نمی‌توانست خارج شود. برای آنکه پول را به کسی بدهیم که می‌خواستیم کالا و تجهیزات از آن بخریم، فرایندی به نام ریزش پول (کارمزد و هزینه‌های انتقال بانکی سنگین) اتفاق می‌افتاد که این ریزش بین ۵ تا ۱۸ درصد بود. برای مثال زمانی که می‌خواستیم از کره جنوبی پول‌مان را بیرون بیاوریم، ۱۷ درصد ریزش داشت و در چین ۱۰ درصد. این تا ۱۸ درصد را چه کسی می‌خورد؟ یک زنجیره‌ای بود که این کارمزدها و درآمدها را نصیب خود می‌کرد. اگر میزان ریزش پول را میانگین ۱۰ درصد در نظر بگیریم، وقتی این درصد را در یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشککه نفت در روز که با نرخ متوسط ۶۰ دلار به فروش می‌رفت، ضرب کنید؛ رقم بسیار بزرگی به دست می‌آید. به این ترتیب حدود ۳ میلیارد دلار یعنی ۱۲ هزار میلیارد تومان در سال به دست افراد خاصی می‌رسید. عده‌ای می‌خوردند و می‌گفتند تحریم نعمت است. بله، نعمت است، ولی برای چه کسانی؟ برای شما، نه برای مردم.

یکی از پدیده‌های بعد از انقلاب، بابک زنجانی است. همیشه در رسانه‌ها اشاره می‌شد که فعالیت‌های او مشکوک است، ولی به اقداماتش ادامه می‌داد. تا زمانی که دولت روحانی مستقر و پیگیر ماجرا شد و نهایتاً میلیاردی نفتی بازشادت شد و شما هم در روند پیگیری نقش مؤثری داشتید، با اتکا به یافته‌های خود چه ارزیابی‌ای از پرونده دارید؟
ما وارد این بحث که شدیم، دیدیم همه‌اش مسأله دارد. البته به او فرصت‌های خیلی طولانی و تا

ریچارد هاس رئیس شورای روابط خارجی آمریکا به کاخ سفید هشدار داد که خروج از توافق هسته‌ای با ایران، آمریکا را به انزوا خواهد کشانید. به گزارش ایرنا، هاس روز جمعه در صفحه توییتر خود نوشت: خروج از توافق با ایران یک خطای راهبردی خواهد بود که به انزوای آمریکا خواهد انجامید.

وی اضافه کرد: این کار بحران ناخوسته‌ای با ایران به وجود خواهد آورد، درست در زمانی که ایالات متحده باید بر (مساله) کره شمالی تمرکز کند.

عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه: تا نقض فاحش برجام فاصله داریم

۴- حضور دبیران کل محترم احزاب در جلسه

انتخابات و دادن رای منوط به داشتن معرفی نامه کتبی یا سرپریرک و مهر حزب مربوطه و شناسنامه یا کارت ملی می‌باشد و در صورت عدم ارائه مدارک مذکور از ورود افراد به جلسه انتخابات و رای دادن آن‌ها جلوگیری به‌عمل خواهد آمد.

محمدامین رضازاده

مدیرکل سیاسی وزارت کشور و دبیر کمیسیون ماده ۱۰ قانون فعالیت احزاب.

عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه:

تا نقض فاحش برجام فاصله داریم

جمهوری اسلامی ایران به این اقدام آمریکا نشان داده خواهد شد.

عراقچی در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که در کمیسیون نظارت بسر اجرای برجام به‌اقدامات آمریکایی‌ها اعتراضی شد یا خیر؟ عنوان کرد: هفته گذشته کمیسیون مشترک ایران و ۵+۱ تشکیل جلسه داد. ما همواره نقض برجام توسط آمریکا را به این کمیسیون گزارش و ثبت کرده‌ایم. چندین نامه تا کنون از سوی ظریف وزیر امور خارجه برای مگرایی نوشته شده و او از خواستیم بین کشورهای عضو برجام توزیع شود.

وی با بیان این‌که موارد نقض برجام، بدعهدی‌ها، تعلق‌ها و پیمان‌شکنی‌ها توسط آمریکایی‌ها همگی ثبت شده است گفت: از نظر ما موارد نقض برجام مستند است و هفته گذشته نیز در کمیسیون مشترک بحث شد و اگر در بیانیه پایانی این کمیسیون هم ملاحظه کرده باشید تأکید شده که باید تمامی مفاد برجام توسط طرف‌های برجام در فضای سازنده و همراه با حسن نیت انجام شود.

عضو ارشد تیم مذاکره کننده کشور با بیان این‌که کمیسیون مشترک انتقادات ایران را مورد توجه و تأیید قرار داده است، عنوان کرد: مشترک انتقادات ایران را مورد توجه و تأیید قرار داد که اجرای برجام برجام توسط آمریکا به صورت کامل صورت نگرفته است. ما تمامی موارد را به‌طور کامل به هیات نظارت گزارش می‌دهیم.

عراقچی تأکید کرد: نقض برجام صورت گرفته؛ اما هنوز تا نقض فاحش و اساسی برجام فاصله داریم و موارد را به هیات نظارت گزارش می‌دهیم و دربارۀ نحوه عکس‌العمل هم پاسخ مقتضی را هیات نظارت اتخاذ خواهد کرد.

معاون وزیر خارجه کشورمان با بیان این‌که

پیش‌نویس قانون مقابله با تحریم‌ها و کلیات آن در کمیسیون امنیت ملی مجلس به تصویب رسیده است، اظهار کرد: این قانون که کلیات آن در کمیسیون امنیت ملی مجلس به تصویب رسیده است، حمایتی از این‌باره وجود دارد. معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه تأکید کرد: نقض بندهای ۲۶ و ۲۸ و ۲۹ برجام را از سوی آمریکایی‌ها شاهد هستیم و نیاز به عکس‌العمل مناسب دارد و خوشحالیم که یک اتفاق نظر کامل در کمیسیون در این‌باره وجود داشت و انشاءالله قانون مراحل خود را طی خواهد کرد و پاسخ محکم نشان داده شود.

غلامرضا تاجگردون رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

عملکرد زنگنه در اوپک، صادرات و گازرسانی عالی بود

وی در پاسخ به این سوال که گفته شده تعدادی از نمایندگان که نامه تقدیر از وزیر نفت را امضا کردند، نمی‌دانند که چه چیزی را امضا کردند و بر آن صحنه گذاشتند و از آن تمجید کردند، افزود: بنده، نامه را دقیقاً مطالعه کردم، نمی‌توانم بگویم که نویسنده امضا کرده، البته ممکن است متنی را نخواننده امضا کرده باشد.
تعدادی از نمایندگان مجلس نیز وجود داشته باشند که از عملکرد وزیری رضایت کافی نداشته باشند.

تاجگردون تصریح کرد: عملکرد وزارت نفت در بسیاری از حوزه‌ها از جمله اوپک، افزایش صادرات و توسعه گازرسانی عالی بوده و نمایندگانی نیز که در آن تاریخ تقدیرنامه را امضا کردند از عملکرد این وزارتخانه اطلاع و رضایت داشته‌اند.

روز جمعه در واکنش به پرتاب موشک ماهواره‌بر ایران شش شرکت ایرانی را تحریم کرد.
نیکو هیلی نماینده آمریکا در سازمان ملل مدعی شد: ایران در حال زیرپا گذاشتن تعهدات خود است و ما نمی‌توانیم به آنها اطمینان کنیم.

آمریکا در دولت کنونی به ایران اجازه نخواهد داد از مسئولیت رفتارهایی که منافع ما و متحان ما را تهدید می‌کند، شانه خالی کند.
وی افزود: ما همچنین به اعمال پیامدهای تا زمانی که ایران این اقداماتش را متوقف و به‌طور کامل با قطعنامه‌های شورای امنیت همکاری کند، ادامه می‌دهیم.
به گزارش آسوشیتدپرس آمریکا در تحریم‌های روز جمعه خود شش زیر مجموعه شرکت صنعتی

نیروی دریایی سپاه اعلام کرد:

تکرار اقدام تحریک‌آمیز آمریکا در خلیج فارس طی هفته گذشته

که تحت رصد و رهگیری ناوچه‌های موشک‌انداز ناوتیپ ذوالفقار منطقه چهارم نیروی دریایی سپاه قرار داشتند، در محدوده‌ی نفتی-کازی رسالت اقدام به پرواز بالگرد و نزدیک شدن به شناورهای سپاه کردند.

در این اطلاعیه با اشاره به هوشمندی و هوشیاری رزمندگان نیروی دریایی سپاه تصریح شده است:

روز جمعه در واکنش به پرتاب موشک ماهواره‌بر ایران شش شرکت ایرانی را تحریم کرد.
نیکو هیلی نماینده آمریکا در سازمان ملل مدعی شد: ایران در حال زیرپا گذاشتن تعهدات خود است و ما نمی‌توانیم به آنها اطمینان کنیم.

آمریکا در دولت کنونی به ایران اجازه نخواهد داد از مسئولیت رفتارهایی که منافع ما و متحان ما را تهدید می‌کند، شانه خالی کند.
وی افزود: ما همچنین به اعمال پیامدهای تا زمانی که ایران این اقداماتش را متوقف و به‌طور کامل با قطعنامه‌های شورای امنیت همکاری کند، ادامه می‌دهیم.
به گزارش آسوشیتدپرس آمریکا در تحریم‌های روز جمعه خود شش زیر مجموعه شرکت صنعتی

سه کشور اروپایی امضا کننده توافق هسته‌ای و آمریکا پرتاب موشک ماهواره بر ایران را محکوم کردند و مدعی شدند که این اقدام

با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت ناسازگار است.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، انگلیس، آلمان، فرانسه و آمریکا با انتشار بیانیه‌ای مشترک پرتاب موشک ماهواره‌بر ایران را با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل که در تأیید توافق هسته‌ای به تصویب رسید ناسازگار دانستند و مدعی شدند که این فعالیت‌ها منطبقه را بی‌ثبات می‌کند.
در این بیانیه آمده است: ما این اقدام را محکوم می‌کنیم، ما از ایران می‌خواهیم تا هیچ موشک بالستیک را یا پرتاب نکند و فعالیت‌های مرتبط را انجام ندهد.
آمریکانی‌ز

خبر گزاری آسوشیتدپرس:

چهار کشور امضا کننده برجام، پرتاب موشک ماهواره بر ایران را محکوم کردند

مستقل

۳

یکشنبه ۸ مرداد ■ شماره ۲۰۰

یادداشت

تاکتیک تیمی و بازیکنان اقتصادی دولت

عباس دهقان-کارشناس اقتصادی

دولت‌هایی که می‌خواهند دوره دوم ریاست جمهوری خود را آغاز کنند همانند مربیان تیمی هستند که بین دو نیمه یک مسابقه ورزشی قرار دارند. از یک سو در نیمه نخست با نقاط ضعف و قوت تیم خود آشنا شده‌اند و از سوی دیگر خواسته‌ها و انتظارات طرفدارانشان را به خوبی می‌شناسند. برای پاسخ به این خواسته‌ها یبایستی هم تاکتیک و برنامه داشت و هم تیمی که بتواند با این اهداف هماهنگ شود. دولت یازدهم نیز در شرایطی به آخرین روزهای کاری خود نزدیک می‌شود که دیدگاه‌های متفاوتی نسبت به هماهنگی و عملکرد تیم اقتصادی آن وجود دارد. اخیراً نیز ۷۱ اقتصاددان مطرح کشور نامه‌ای به رئیس‌جمهور نوشته‌اند و از وی خواسته‌اند تا در انتخاب تیم اقتصادی دولت آینده تحت تأثیر فشارها و چانه زنی‌های معمول سیاسی قرار نگیرد. حال پرسش اینجاست که برنامه‌ها و اهداف دولت برای دوره دوم چیست و اعضای تیم اقتصادی دولت برای دستیابی به این اهداف براساس چه معیاری انتخاب می‌شوند؟ امضانندگان نامه به رئیس جمهوری، اقتصاد ایران در شرایط فعلی را با «چالش‌های جدی» مواجه دانسته‌اند و نسبت به گرفتن پست‌های کلیدی اقتصادی از سوی برخی افراد که به نامشان اشاره نشده است، ابراز نگرانی کرده‌اند. آنها خطاب به آقای روحانی نوشته‌اند، بیم آن دارند که در این برهه حساس تاریخی، فشارهای سیاسی و چانه زنی‌های مختلف در نهایت منجر به انتخابی شود که موجب عملکرد ناموفق اقتصاد کشور گردد و افزوده‌اند که "برخی نامزدهای پست‌های کلیدی اقتصادی که این روزها نامشان در رسانه‌ها مطرح است، واجد شرایط نیستند".

آنها در این نامه به شایعات انتخاب اشخاصی برای تیم اقتصادی دولت است که دارای تحصیلات بالای اقتصادی نیستند و یا حتی سابقه تدریس آکادمیک در زمینه اقتصاد را ندارند این اقتصاددانان همچنین خواستار انتخاب افرادی به عنوان رئیس کل بانک مرکزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه به اتکای "دانش اقتصادی"، "چابک‌ای تخصصی و علمی"، "اظهارنظرهای اقتصادی" و "سابقه تحقیق و پژوهش" شده‌اند.

به‌طور کلی وزارت امور اقتصاد و دارایی مسئول تنظیم سیاست‌های مالی(مخارج دولت، مالیات‌ها و ...) است، بانک مرکزی سیاست‌های پولی(نرخ بهره، نرخ ارز، ...) را تدوین می‌کند و سازمان برنامه و بودجه نیز تلیقی از این سیاست‌ها را برای تدوین برنامه‌های توسعه‌ای کشور بکار می‌برد. اما مهم‌تر از این سه، انتخاب معاون اول رئیس جمهوری است که وظیفه هماهنگی این سه دستگاه را برعهده دارد، دقیقاً همانند کاپیتان یک تیم ورزشی.

تیم اقتصادی دولت شامل وزارت امور اقتصاد و دارایی، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه با شش نامزد احتمالی رویبرو است. مسعود نیلی، محمدجعفر مجرد و محمدعلی نجفی تیم اول و محمد نهایوندیان، ولی‌الله سیف و محمدباقر نوبخت تیم دوم پیشنهادی هستند. انتخاب هر یک از این دو گروه می‌تواند اقتصادی متفاوت برای چهار سال آینده رقم بزند.

ناباید از نظر دور داشت که در مجموعه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی تنها یک نفر تصمیم گیر نیست و تصمیمات از دل یک تیم چند نفره بیرون می‌آید. باید دید تیم برگزیده برای انتخاب زیرمجموعه خود چه تصمیمی می‌گیرد. به عنوان مثال اگر تیم بانک مرکزی مشکل از اعضای فعلی باشد، نمی‌توان انتظار تغییر قابل ملاحظه‌ای در تصمیمات بانکی کشور را داشت اما اگر مقامات تصمیم بگیرند زیرمجموعه خود را بازچینی کنند، تغییر سیاست‌ها و روش‌ها محتمل‌تر خواهد بود.

با این حال نقش افراد با گرایشات فکری متفاوت و دیدگاه‌های غیر همسو در سرنوشت برنامه‌های مرتبط قابل کتمان نیست. اگر بخواهیم اقتصاددانان کشور را به دو گروه اصلی تقسیم بندی کنیم، دو گروه اقتصاد آزاد و نهادگراها را می‌توانیم نام ببریم. لیبرال‌ها طرفدار آزادسازی قیمت‌ها، برداشتن موانع تجاری و کناره گیری کامل دولت از دخالت در اقتصاد هستند. نهادگراها اما به مالکیت عمومی باور دارند و بر نقش دولت برای دستیابی به عدالت اجتماعی تأکید می‌کنند. نهادگرایان با فعالیت دولتی تفاوت قابل توجهی دارد. نهادگراها معتقدند برای ایجاد یک اقتصاد باز و آزاد لازم است ابتدا نهادهایی ایجاد کنیم که شرایط لازم برای استقرار یک اقتصاد آزاد را فراهم کنند. آنچه مسلم است اینکه هیچ طیفی در کشور اعتقاد به بازگشت اقتصاد دولتی ندارد. سیاست‌های اقتصادی احتمالی آیند بستگی به انتخاب هر کدام از این طیف‌ها و گروه‌های اقتصادی در دولت دارد.

انتخاب تیم اقتصادی دوم می‌تواند تا حد زیادی به مفهوم ادامه سیاست‌های فعلی باشد؛ یعنی تأکید بر کنترل بازار و اجرای سیاست‌های احتیاطی برای تحرک و رونق بخشی به اقتصاد. این سیاست‌ها در چهار سال گذشته توانست علاوه بر ثباتی که به بازار ارز بخشید و از رشد قیمت‌ها جلوگیری کرد، تورم را نیز تا حد زیادی کنترل کند. تیم اول اما به دلیل سابقه همکاری افراد در گذشته، می‌تواند تصمیماتی منسجم را همراه داشته باشد. در سال‌های ۷۷ و ۷۸ همکاری نجفی و نیلی منتج به تدوین برنامه سوم توسعه کشور شد؛ برنامه‌ای که بهترین عملکرد را در بین برنامه‌های توسعه‌ای کشور بعد از انقلاب داشت و تمام مفاد آن با قابلیت اجرایی بالا همراه بود.

در یک نظرسنجی که از برجسته‌ترین اقتصاددانان کشور انجام گرفته‌است، ۸۲درصد شرکت کنندگان خواستار تغییر اساسی در تیم اقتصادی دولت یازدهم شده‌اند. در پاسخ‌های ارائه شده به ترتیب سازمان برنامه و بودجه، وزارت صنعت و وزارت اقتصاد دارای بیشترین فراوانی در سه اولویت درخواست شده برای تغییر در کابینه بوده‌اند. دستاوردهای دولت در حوزه قابل قبول بوده، یکی در زمینه روابط بین الملل که به برجام منتهی شد و مسألهٔ دیگر، ایجاد ثبات اقتصادی بود که در نتیجه آن نرخ ارز نسبتاً ثابت ماند، تورم تک رقمی شد، بودجه دولت شکل مناسب تری به خود گرفت، بخش خصوصی تا حدودی به کار

امیدوارتر گردید و شاید مهمتر آنکه راه رفت و آمد سرمایه گذاران خارجی به کشور باز شد. بسیاری از کارشناسان اقتصادی معتقدند راه نجات اقتصاد ایران در چارچوب یک مثلث قابل طرح است؛ سازماندهی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، رقابتی کردن اقتصاد برای صادرات و مبارزه با فساد و قاچاق. نکته‌ی پیदाاست که حل مشکلات اقتصادی کشور با تغییر افراد ممکن نخواهد بود. ابتدا باید در رأس حاکمیت و میان سران سه قوه و به‌خصوص رهبری راجع به این چارچوب مثلثی مذاکره و توافق صورت گیرد. قوه مجریه به تنهایی قادر به حل این مسائل نیست.

ارزیابی کارآمدی هر یک از وزرا را کلیت کابینه یبایستی براساس یک برنامه یا سند صورت گیرد. حال سئوال اینجاست که مبنای عمل وزرای کابینه کدام یک از اسناد بالادستی نظیر سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، برنامه ششم توسعه یا برنامه دولت یازدهم می‌باشد. تا زمانی که مشخص نشود دولت در واقع به دنبال چیست، نمی‌توان درباره کارآمدی یا ناکارآمدی کابینه سخن گفت.

برخی وزرای کابینه به اقتصاد رقابتی باور دارند و برخی دیگر معتقد به سیاست‌های حمایتی هستند، تجمع این دو گروه از وزرا در یک کابینه مانع تحرک بخشی در برنامه‌های اقتصادی دولت خواهد شد. درست مانند یک تیم فوتبال که برای هر تاکتیکی به تخصص همان بازیکنان نیاز دارد و نمی‌توان برای سیستم هجومی از بازیکنان دفاعی بهره برد و یا برعکس، تیم اقتصادی دولت نیز باید هماهنگ و همفکر باشند. به عنوان مثال وزارت صنعت، معدن و تجارت به شدت به سمت سیاست‌های حمایتی گرایش دارد و وزارت راه و شهرسازی به سمت اقتصاد رقابتی. برخی گروه‌های صاحب قدرت، مؤسسات مالی و اعتباری را به یک سو می‌کشند و برای بانک مرکزی به سوی دیگر. این مسأله دقیقاً یکی از انتقادات مهم وارد شده به دولت یازدهم می‌باشد.

بیشتر کارشناسان بر این باورند که دولت باید بلافاصله بعد از توافق هسته‌ای و حصول برجام، نگاه خود را به سمت اقتصاد معطوف می‌کرد و برای حل سه مشکل اساسی مورد اشاره وارد عمل می‌شد. در این بین وزرای غیرهمسو با دولت یبایستی جای خود را به وزرای هماهنگ‌تر با اهداف و برنامه‌های اقتصادی دولت می‌دادند. روح کلی حاکم بر دولت و هماهنگی و همسویی میان تیم اقتصادی مهمتر از تک تک افراد است. به عبارت دیگر باید ابتدا این روح کلی را بر دولت حاکم کرد و آنگاه براساس آن وزرا را برگزید. برای دستیابی به یک اقتصاد مولد و پایدار هم نقش ساختار تصمیم سازی و سیاست گذاری اقتصادی اهمیت دارد و هم نقش تیم اقتصادی. بهترین تیم اقتصادی در یک ساختار غلط زمین گیر می‌شود و از سوی دیگر یک ساختار صحیح هم در فقدان یک تیم اقتصادی هماهنگ برای خیز اقتصادی کفایت نمی‌کند. کابینه دولت یازدهم از این حیث کاملاً نامتجانس بود و پس از برجام در مورد هیچ یک از اصلاحات ساختاری مورد نیاز اقدامی صورت نگرفت. امروز مشکلات بانکی نسبت به دو سال پیش بیشتر شده و در حوزه رقابتی کردن اقتصاد در اغلب موارد به‌طور معکوس عمل شده است. دولت باید این نکته را هم مدنظر داشته باشد که در دوره نخست ریاست جمهوری به چند موفقیت بزرگ رسید که باعث پوشش ناکامی‌های خود در حوزه‌های دیگر اقتصاد گردید اما در دوره دوم دیگر برجامی در کار نیست و کاهش تورمی هم اتفاق نخواهد افتاد. در دوره اول دولت تکلیف خود را می‌دانست و هدف را شکستن تحریم‌ها قرار داده بود و همه ارکان کشور با او همراه بودند. بنابراین دولت دوازدهم یبایستی رویکرد دیگری را انتخاب نماید تا بتواند بدنه اجتماعی را به همراهی کند، در غیر اینصورت محبوبیت خود را به سرعت از دست خواهد داد. تفاوت و تشتت اندیشه‌های راهبردی در تیم اقتصادی دولت، احتمال بود بر این بست رسیدن اداره و سیاست گذاری‌های اقتصادی کشور را در پی دارد.

بهرتر است پیش از ورود به مصادیق در تعیین اعضای کابینه، شرح دقیقی از برنامه‌های دولت در دوره آینده به همراه شرح وظایف هر یک از وزرا در تحقق این برنامه‌ها داده شود و پس از آن، شرایط تحصیلی، تجربی و سیاسی لازم برای تصدی هر یک از این مشاغل به‌دقت تبیین شود تا مشخص شود هر یک از افراد پیشنهادی در مبنای معیارهای تعیین‌شده، تا چه حد شایسته پوشیدن قبای وزارت هستند